Data do recebimento de informações complementares: [se for o caso]

Data de emissão do parecer técnico: 24/09/2025

 

2. OBJETIVO

A Sra.  Dulce Maria Gomes de Melo  é  proprietária do imóvel Fazenda São Domingos, matrículas  50, 103, 327, 1254, 1553, 2283,
5837, 6086 e 6226 solicita o corte de 294 (duzentos e noventa e quatro) árvores isoladas nativas vivas em uma área de 14,99 ha, para
a implantação de novas áreas de culturas. O empreendimento enquadra em LAS/Cadastro de acordo com a DN COPAM 217/2017. 

3. CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO

3.1 Imóvel rural:

A Sra. Dulce Maria Gomes de Melo é proprietária do imóvel Fazenda São Domingos, matrículas 50, 103, 327, 1254, 1553, 2283,
5837, 6086 e 6226 solicita o corte de 294 (duzentos e noventa e quatro) árvores isoladas nativas vivas em uma área de 14,99 ha, para
a implantação de novas áreas de culturas,  localizada na zona rural do município de Conquista - MG. A intervenção está inserida no
Bioma Cerrado, com fitofisionomia de cerrado. Coordenadas geográficas da UTM 23K X 221.039,37 e Y 7.806.183,75.